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Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms
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2022-03-    Nr. SV3-

DĖL MOKYKLŲ PASIRENGIMO ATNAUJINTŲ BENDROJO UGDYMO PROGRAMŲ

ĮGYVENDINIMUI

Nacionalinei švietimo agentūrai (toliau – NŠA) įgyvendinant projektą „Skaitmeninio

ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, vyksta bendrųjų ugdymo programų atnaujinimo darbai.

Planuojami projekto rezultatai: atnaujintos bendrosios ugdymo programos ir jas lydinti medžiaga;

sukurti įrankiai bendrųjų programų rezultatams aprašyti, individuliai mokinio pažangai stebėti ir

pagalbai teikti; atnaujinti ir sukurti skaitmeniniai mokymo ištekliai; metodinė pagalba ir

konsultacijos steigėjams ir mokykloms, įgyvendinančioms atnaujintą ugdymo turinį.

Planuojama, kad 30 proc. ugdymo turinio galės pasirinkti pati mokykla. Tai galėtų būti

ir ugdymas netradicinėse erdvėse, išvykos pas socialinius partnerius: įvairias įstaigas, kitas

mokyklas ir pan. Todėl siūlytume jau dabar atrinkti socialinius partnerius bendram ugdymo proceso

organizavimui (jei savivaldybėje nepakanka – galima ieškoti gretimose) ir sudaryti su jais

bendradarbiavimo sutartis, numatant konkrečias bendradarbiavimo ugdymo turinio įgyvendinimui

formas ir kasmetinį bendrų veiklų plano sudarymą (pvz., kasmet mokslo metų pradžioje, prieš

rengiant pamokų tvarkaraštį, suderinti su partneriais konkrečias dienas ir / ar valandas užsiėmimams

pagal pamokų tvarkaraštį). Su jau esamais partneriais bendradarbiavimą sutartimis

rekomenduojame įforminti iki 2022 m. birželio 1 d., su naujais – iki 2022 m. rugsėjo 1 d.

Siekiant užtikrinti tinkamą mokyklų pedagogų bendruomenės pasirengimą atnaujinamo

ugdymo turinio įgyvendinimui, rekomenduojame surengti ugdymo turinio atnaujinimo pristatymus

mokyklose, parodant NŠA parengtas skaidres mokytojams, suteikiant informaciją, kur galima rasti

atnaujinamas ugdymo programas, pateikiant nuorodas į informaciją apie UTA atnaujinimą

svetainėje www.mokykla2030.lt, pasikviečiant NŠA atstovus ir pan.

Siūlytume priminti mokytojams, kad šiuo metu jie jau turėtų turėti bendrą supratimą

apie kiekvieną kompetenciją (Švietimo ir kultūros skyriaus 2021-03-24 raštas Nr. SV3-23 „Dėl

mokyklų pasirengimo atnaujinto bendrojo ugdymo programų įgyvendinimui“); rekomenduoti

peržvelgti savo dėstomo dalyko atnaujintą programą ir, jei yra, teikti siūlymus NŠA; iki birželio 1 d.

peržiūrėti bent vieną savo dalykui 2022 m. organizuotą ugdymo turinio atnaujinimo renginį;

nusiteikti pokyčiams, kad dirbti teks kitaip.

2022–2023 m. m. pradžioje NŠA planuoja mokymus pagal jau patvirtintas programas;

mokymų įrašus ketinama skelbti viešai, todėl kiekvienas mokytojas turės galimybę tiesiogiai

išgirsti, kaip reikėtų dirbti su atnaujintomis programomis. Dalis savivaldybės pedagogų dalyvauja

šiuo metu vykstančiuose mokymuose, todėl, esant neaiškumams, visada galima kreiptis į kolegas
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(dalyvaujančiųjų mokymuose, dirbančių UTA komandose ir kt. sąrašai bei aktuali informacija apie

pasirengimą įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį skelbiama https://ignalina.lt/svietimas/projektai.-

programos/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/483).

Mokymuose savivaldybėms dalyvaujančių mokyklų atstovų prašytume sistemingai

perduoti savo mokyklos mokytojams naudingą ir aktualią sužinotą informaciją (pvz., kaip rengti

skaidres; kaip rengti straipsnius; knygelė apie pokyčius ir kt.).

Priminimai apie laukiančias veiklas bus skelbiami Švietimo ir kultūros skyriaus darbo

planuose. Prašytume į atnaujinamą ugdymo turinį žiūrėti atsakingai ir užtikrinti tinkamą mokyklų

pedagogų bendruomenės pasirengimą jį įgyvendinti. 

Taip pat primename, kad mokyklos pasirengimo atnaujinto ugdymo turinio diegimui

veiklos turi būti įtrauktos į planavimo dokumentus (mokyklos strateginį planą, metinį veiklos planą,

dalykų mokytojų metodinių būrelių planus ir kt.).

Vedėja                                                          Gražina Mackonienė
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